renforcement des capacités de contrôle et de maîtrise de l’exécution des budgets ; (iv) le 

développement des audits et vérifications internes et des contrôles externes ; (v) la mise en place et 

le renforcement des fonctions d’appui à la GFP.  

Au terme de l’année 2019, trente-trois (33) mesures sur les deux cent vingt-trois (223) retenues 

dans le Plan Opérationnel Annuel 2019, ont connu un aboutissement satisfaisant. Parmi les 

principales réformes réalisées dans le cadre de ce plan, l’on peut citer :  

- la publication du décret fixant le calendrier budgétaire de l’Etat ;